

Prof.dr hab.n.med. Andrzej Marchel

Warszawa 7.01.2017

Klinika Neurochirurgii

Warszawski Uniwersytet Medyczny

RECENZJA

Dorobku naukowego, działalności dydaktycznej I osiągnięcia naukowego p.t.

„Techniki operacyjne stosowane w leczeniu neuropatii uciskowych

Kończyny górnej”

Będącego podstawą postępowania habilitacyjnego dr med. Przemysława Nawrota

1.Przebieg pracy zawodowej

Dr med. Przemysław Nawrot uzyskał dyplom lekarza w Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Poznaniu w 1990r. W tym też roku rozpoczął pracę w Szpitalu Klinicznym im.Prof.Wiktora Degi w Poznaniu na stanowisku lekarza operującego z przydziałem na oddziały szpitalne. Od 2009r prowadzi Indywidualną Specjalistyczną Praktykę Lekarską w zakresie ortopedii i traumatologii.

W 1998r uzyskał tytuł specjalisty w zakresie ortopedii i traumatologii. W 2001r Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Poznaniu nadała Mu stopień naukowy doktora nauk medycznych na podstawie rozprawy: Czynność nerwu łokciowego po operacyjnym leczeniu zespołu rowka nerwu łokciowego, wykonanej pod opieką Prof. L. Romanowskiego.

2. Praca dydaktyczna

Habilitant nigdy nie był pracownikiem Akademii Medycznej lub Uniwersytetu Medycznego w związku z czym Jego doświadczenie dydaktyczne jest małe. Okazjonalnie prowadził zajęcia ze studentami Wydziału Lekarskiego, był wykładowcą na specjalistycznych kursach organizowanych przez CMKP i Wielkopolską Izbę Lekarską.

3. Praca naukowa

Dorobek naukowy dr P.Nawrota obejmuje 30 publikacji poglądowych, oryginalnych i opisów przypadków w polskich czasopismach specjalistycznych z zakresu ortopedii. Impact Factor wynosi 0; punktacja MNiSW 181 punktów, indeks Hirscha w zależności od bazy 0-2. Dodatkowo jest autorem i współautorem 2 monografii. Głównym tematem zainteresowań Habilitanta jest diagnostyka i leczenie neuropatii uciskowych kończyny górnej, któremu to zagadnieniu poświęcił praktycznie wszystkie swoje publikacje i które z pewnością uczyniły zeń eksperta w Polsce. Chciałbym podkreślić, że ostatnia publikacja dr P.Nawrota datowana jest na rok 2009, a więc w okresie ostatnich 7 lat nie prowadził znaczącej aktywności naukowej.

4. Osiągnięcie naukowe

Przedstawione do oceny w ramach postępowania habilitacyjnego dr P.Nawrota osiągnięcie naukowe pt. „Techniki operacyjne stosowane w leczeniu neuropatii uciskowych kończyny górnej” jest monograficznym opracowaniem zdecydowanie o charakterze podręcznikowym, w którym autor przedstawia nie własne wyniki a stan wiedzy w temacie na rok 2010 (rok wydania). W moim przekonaniu ten typ monografii nie może stanowić osiągnięcia naukowego, które może być podstawą ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego. Niewątpliwie bardzo potrzebna w praktyce lekarskiej książka nie wnosi jednakowoż nic oryginalnego do wiedzy naukowej i nie jest samodzielnym osiągnięciem naukowym a raczej poszerzoną pracą poglądową opartą na doświadczeniu innych sprzed blisko 10 lat.

5. Wniosek końcowy

W podsumowaniu uważam, że bardzo słaby dorobek naukowy dr P.Nawrota (IF=0), brak doświadczenia dydaktycznego jak również przedstawiona do recenzji praca nie posiadająca charakteru samodzielnego osiągnięcia naukowego nie mogą być podstawą do ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego.

Przedstawiam Wysokiej Komisji Habilitacyjnej wniosek o odrzucenie podania dr Przemysława Nawrota o prowadzenie przewodu habilitacyjnego.


KIEROWNIK
Katedry i Kliniki Neurochirurgii
prof. dr hab. n. med. Andrzej Marchel